



۰۱۲۲۰-۵۹۴۰۴

نخستین کنفرانس ملی

کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

چالش ها و راهکارهای نوین در مدیریت، حسابداری و صنعت بیمه

زمان برگزاری: ۱۴۰۲/۰۷/۲۰
MCII-conf.ir



بررسی تاثیر اخلاق حرفه ایی در علم حسابداری و عوامل ایجاد فساد اخلاقی در حسابداری

سید محسن احمدی^۱، شیوا علی زاده بهبهانی^۲

۱. استادیار گروه حسابداری دانشگاه آزاد گچساران Mohsentarh@gmail.com

۲. دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه آزاد گچساران

چکیده

ما در این مطالعه به بررسی مروری تاثیر اخلاق حرفه ایی در علم حسابداری و عوامل ایجاد فساد اخلاقی در حسابداری پرداخته ایم. یکی از حساس ترین موضوعات جامعه که در ارتباط با دارایی اشخاص است، کار حسابداری و حسابرسی است. در حسابداری مهم ترین عامل، اعتماد و اطمینان شخص مقابل به حسابدار است، زیرا بی اعتمادی کارفرما آفت سیستم های حسابداری است. بنابراین آینده این شغل به داشتن ارزش های درستکاری، تخصص و صداقت است. در واقع در دایره المعارف علم اخلاق را "بررسی و تعیین ارزش اعمال انسانی بر حسب اصول اخلاقی" تعریف کرده است. اخلاق در حسابداری نیز ترکیبی از قضاوت، مطالعه ارزش های اخلاقی و اخلاق کاربردی است که در آن اعمال می شود. همچنین فساد اخلاقی در حسابداری باعث ضرر و زیان های زیادی به جامعه حسابداری می شود. اخلاق و اصول اخلاقی از شروط و الزامات یک جامعه می باشد و به علت پیامد های اصول اخلاقی، در کلیه حرفه ها، و بخصوص در فعالیت های مالی و حسابداری بسیار مهم بوده، بطوری که این مهم برای دانشمندان و مدیران حایز اهمیت بوده بطوری که اثرات آن بصورت مستقیم در کیفیت کار و بخصوص فعالیت های مالی اهمیت پیدا می کنند و فساد اخلاقی نیز می تواند اثرات مخربی داشته باشد. زیرا حسابداران و فعالان اقتصادی می بایست به سهامداران، کارگران و کارمندان، و دیگر حرفه ها متعهد بوده و با حفظ اصول اخلاقی کلیه تعهدات مالی را برآورده نمایند.

واژگان کلیدی: اخلاق حرفه ایی، حسابداری، فساد اخلاقی، سازمان ها

مقدمه

حسابداری در جهان امروز از مهم ترین و حساس ترین حرفه هاست. به دلیل دسترسی حسابداران و حسابرسان به اطلاعات مالی افراد و نهادها، پابندی به اصول و اخلاق در این حرفه از اهمیت بالایی برخوردار است. از این رو، این مقاله به بررسی اخلاق حسابداری، قوانین و اصول آن مانند اصل استقلال و تهدیدات پیش روی این اصول می پردازد. اخلاق حسابداری (Accounting ethics) موضوع مهمی است، چرا که ما به عنوان حسابدار، پرسنلی کلیدی هستیم که به اطلاعات مالی افراد و واحدها دسترسی داریم. این قدرت شامل پتانسیل و توانایی سوء استفاده از اطلاعات یا دستکاری اعداد جهت بهبود مشاهدات شرکت یا افزایش مدیریت درآمدها نیز می شود. اخلاق در دوره ی حسابرسی به دست می آید. اگر حسابرسی با الزامات حسابرسی و اخلاق حسابداری مطابقت نداشته باشد، باید به سرعت متوقف شود. (۱)

دو زمینه عمل گسترده اخلاق کار:

۱- شرارت های مدیریتی: در این حوزه اعمال غیرقانونی، غیراخلاقی یا سوال برانگیز مدیران، همچنین انگیزه های چنین رفتارهایی و راههای ریشه کن کردن آنها مورد بحث قرار می گیرد.

۲- معضلات اخلاقی: شامل مشکلات و مسائل اخلاقی می شود که مدیران هر روز با انواعی از آنها مواجه هستند